島原市報道資料

                             令和３年１０月２７日

報道関係者 各位

令和３年度島原市スポーツ協会表彰式の開催について

 標記の件について、下記により執り行いますのでお知らせします。

記

１ 日  時  １１月１１日（木）

開式   １０時３０分

受付開始 １０時１０分

２ 場  所  有明総合文化会館 多目的ホール

３ 被表彰者  ９人（別紙のとおり）

※スポーツ優良団体及びスポーツ賞（団体）については、今回は該当ありません。

担当：島原市スポーツ課

島原市スポーツ協会事務局 担当 土本

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

○島原市スポーツ協会　スポーツ功労者

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名

1 水泳連盟 大場　博文

2 サッカー協会 松本　英正

3 バレーボール協会 佐藤　好信

4 ソフトテニス連盟 藤田　雅英

5 剣道協会 中村　健太郎

○島原市スポーツ協会　スポーツ賞（個人）

ＮＯ 所属団体 氏名・クラブ名 推薦理由

1 陸上競技協会 吉田　健治

第71回県民体育大会　陸上競技

60歳以上男子100ｍ　１位

記録：13.83秒

2 陸上競技協会 近藤　優子

第71回県民体育大会　陸上競技

40～49歳女子砲丸投　１位

記録：9ｍ75

3 陸上競技協会 今田　直弥

第71回県民体育大会　陸上競技

30歳未満男子やり投げ　１位

記録：63ｍ48

4 剣道協会 中村　久美子

第13回全日本都道府県対抗女子剣道

優勝大会県予選

副将の部　優勝

第13回全日本都道府県対抗女子剣道

優勝大会　３位（副将として出場）

平成２２年から現在（１０年）理事として、剣道の普及発展に

尽力。

平成２１年から令和２年度まで（１２年）理事及び令和３年

度から副理事長として、サッカーの普及発展に尽力。

平成１０年から現在まで（２２年）役員、平成２４年度から指

導者普及委員長として、バレーボール技術向上・普及発展に尽

力。

平成２２年から２５年まで（４年）理事、平成２６年から現在

まで（７年）監事として、ソフトテニスの普及発展に尽力。

推薦理由

平成２３年度から現在まで（１０年）市水泳連盟役員（顧

問）として、令和３年度から長崎県水泳連盟副会長として、水泳

の普及発展に尽力。